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Energiförbrukning 

Vi hör dagligen talas om energiförsörjningen i Sverige. Vi får veta vad olika 

elektriska apparater kostar att använda, hur mycket kilowattimmarna kostar 

både i vårt dyra elområde och i andra, lyckligare lottade elområden, och vi 

tipsas om och uppmuntras att ändra våra energivanor. 

 

Energimyndigheten kommer att sprida information till oss alla om vad vi kan 

göra. Deras paroll lyder: Varje kilowattimme räknas – nu hjälps vi åt att 

spara el. Innehållet kommer säkert att ge många bra tips, men man kan anta 

att en del av dem inte kommer att vara tillämpliga hos just dig och mig. 

Ändå är det nödvändigt att vi alla gör så gott vi kan, den enskilde 

medlemmen för sin egen ekonomi och styrelsen för den gemensamma 

elanvändningen. 

 

Den förnyade utomhusbelysningen verkar ha gett resultat. Både stolparna 

och belysningen vid tvättstugorna har utrustats med LED-ljus. Kontorets 

utrymmen visar sig ha gammal elslukande belysning, dessa kommer att bytas 

ut snarast. Däremot får utebelysningen vid entréerna vänta tills de går 

sönder, liksom de gamla glödlamporna i garage och förråd. De senare står 

släckta för det mesta. Den gamla belysningen i tvättstugorna är utbytt sedan 

länge mot LED-lysrör. 

 

Elfakturan för augusti månad i år visade ca 1000 kWh mindre förbrukning än 

i augusti 2021. Ändå var summan att betala högre i år, på grund av det ökade 

priset. Augusti 2021: 7 579 kWh, 8 418,74 kr. Augusti 2022: 6 577 kWh, 

27 652,83 kr. 
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Vattnet i tvättmaskinerna värms nu med el. Miele-maskinerna är förberedda 

för att arbeta med tappvarmvatten, vilket innebär att fjärrvärmen står för 

uppvärmningen. För det krävs att nya rör för varmvattnet dras till 

maskinerna och det arbetet ska beställas. Torkskåpen har en inställning för 

skontorkning, men det räcker inte om torkskåpet är helt fyllt. Var och en får 

själv avgöra om skåpet ska gå för full effekt (=fyllt skåp) eller på skongång, 

om man inte har så mycket att torka. Naturligtvis låter man inte utomstående 

komma med tvätt till våra tvättstugor. 

 

Vår elektriker, Andreas Möller från Elmiljö, har ändrat inställningarna i 

skymningsreläet, den apparat som läser av ljuset och tänder och släcker 

utomhusbelysningen. Vi hoppas kunna spara lite energi genom att tända lite 

senare när solen går ner och släcka lite tidigare på mornarna. 

 

Eluttagen i garagen är till för de tillfällen innehavaren behöver belysning för 

arbete i bilen eller om man behöver städa garage eller bil. Elbilar får som 

bekant inte laddas i garagen, men man bör också undvika att låta 

hushållsföremål som kyl och frys gå på föreningens el. Samma gäller 

laddning av privata batterier. Elen i förråd och garage är gemensam och 

betalas av föreningen, dvs det är dina grannar som betalar för din 

konsumtion.  

 

Det är ingen tvekan om att bastun drar mycket elenergi när den är i gång. 

Styrelsen har beslutat att stänga den, från 15 oktober i första hand till den 

planerade budgetinformationen i mitten av december, då en extra stämma får 

tillfälle att diskutera saken och ge synpunkter. Bastun är en trivselfaktor i 

föreningen men den utnyttjas inte av så många medlemmar. Den går på den 

gemensamma elen och den kostar för nuvarande ca 50 kr/tim när den är 

påslagen. Alla är med och betalar för de kilowattimmar några få medlemmar 

utnyttjar. 
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Smart energistyrning 

Vi investerar i en uppgradering av styrningen av vårt värmesystem. 

Kraftringen kommer i november att installera ny utrustning i 

undercentralen samt sätta upp en trådlös temperaturgivare i varje 

lägenhet. Detta kommer att ge oss jämnare temperaturer i lägenheterna 

och en sänkt energiförbrukning. Närmare info om tidpunkter kommer i 

brevlådorna. 

 

Blommor i tvättstugorna 

Krukväxter kan även i år övervintras i våra tvättstugeentréer. Alla 

krukor måste förses med namn och/eller adress. Torka genast upp 

vattenspill och städa undan vissnade växtdelar! Blommor får inte 

placeras i vägen för boknings- eller anslagstavlor. Krukor och fat får 

inte ställas direkt på golven. Växter utan namn och krukor/fat ställda 

direkt på golven kommer att ställas utanför tvättstugan. Blommorna 

måste ha avlägsnats från vinterförvaringen senast 1/5 2023. 

Kvarvarande växter kommer då att flyttas ut på stenläggningen utanför 

tvättstugorna. 

 

 

Kommande sammanträden 

Nästkommande sammanträden hålls 2/11 och 7/12. Skrivelser måste 

vara styrelsen tillhanda senast en vecka före sammanträdet för att 

kunna behandlas.  

   

Styrelsen 
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